

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|-------------|------------|
| サービス | 収益 | | | | |
| | 介護保険事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 保育事業収益 | 1,357,670,179 | 1,345,430,763 | 12,239,416 | |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 経常経費寄附金収益 | 99,885 | 0 | 99,885 | |
| | その他の収益 | 1,396,700 | 1,953,380 | -556,680 | |
| | サービス活動収益計（1） | 1,359,166,764 | 1,347,384,143 | 11,782,621 | |
| | 活動増減の部 | 費用 | | | |
| | | 人件費 | 999,950,249 | 977,366,170 | 22,584,079 |
| 事業費 | | 126,546,935 | 124,770,813 | 1,776,122 | |
| 事務費 | | 106,610,527 | 93,529,627 | 13,080,900 | |
| 就労支援事業費用 | | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | | 72,939,737 | 74,632,134 | -1,692,397 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | | -39,857,476 | -38,375,718 | -1,481,758 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能額 | | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | | 1,387,250 | 1,720,920 | -333,670 | |
| サービス活動費用計（2） | | 1,267,577,222 | 1,233,643,946 | 33,933,276 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 91,589,542 | 113,740,197 | -22,150,655 | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 1,475,847 | 1,240,992 | 234,855 | |
| | 受取利息配当金収益 | 7,422 | 9,129 | -1,707 | |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他のサービス活動外収益 | 16,031,158 | 22,432,768 | -6,401,610 | |
| | サービス活動外収益計（4） | 17,514,427 | 23,682,889 | -6,168,462 | |
| | 費用 | 支払利息 | 2,966,079 | 2,122,662 | 843,417 |
| | | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 14,921,931 | 14,867,766 | 54,165 | | |
| サービス活動外費用計（5） | 17,888,010 | 16,990,428 | 897,582 | | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -373,583 | 6,692,461 | -7,066,044 | | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 91,215,959 | 120,432,658 | -29,216,699 | | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 14,849,000 | 13,284,867 | 1,564,133 | |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 | |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 | |
| | 特別収益計（8） | 14,849,000 | 13,284,867 | 1,564,133 | |
| | 費用 | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | | 308,664 | 32,631 | 276,033 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | | 0 | 0 | 0 | |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | | 14,849,000 | 13,284,867 | 1,564,133 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | | |
| 特別費用計（9） | 15,157,664 | 13,317,498 | 1,840,166 | | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -308,664 | -32,631 | -276,033 | | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 90,907,295 | 120,400,027 | -29,492,732 | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 451,168,201 | 415,768,174 | 35,400,027 | |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 542,075,496 | 536,168,201 | 5,907,295 | |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 | |
| | その他の積立金取崩額（15） | 8,195,000 | 0 | 8,195,000 | |
| | その他の積立金積立額（16） | 90,000,000 | 85,000,000 | 5,000,000 | |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 460,270,496 | 451,168,201 | 9,102,295 | | |